
1 
 

Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí investiční/neinvestiční/* dotace z rozpočtu obce Mysločovice  

číslo: VPS-2022-5 

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

mezi: 

 
poskytovatelem dotace: Obec Mysločovice 

se sídlem: Mysločovice 21 

zastoupená: p. Pavlem Žákem, starostou 

IČ: 00284211 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1400338339/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

příjemcem dotace:  SH ČMS - SDH Mysločovice 
sídlo: Mysločovice 82, 763 01  
IČ: 68729596 
typ příjemce: právnická osoba, pobočný spolek 
zastoupená/jednající: Žaneta Holíková, starostka 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2400891198 / 2010 
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích II. až III. účelovou 

investiční/neinvestiční/* dotaci z rozpočtu obce ve výši 55 000 Kč, slovy padesátpěttsíckorun českých. 
1.2 Dotace je poskytována na činnost příjemce v roce 2022.   

 
II.  

Splatnost peněžních prostředků  
 

2.1 Dotace bude poskytována postupně během roku až do výše uvedené v čl. 1.1. 
 

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nebo hotově osobě pověřené příjemcem, kterou je p. Pavel Žák, bytem 
Mysločovice 99, do 5 dnů po schválení vyúčtování předloženého příjemcem dle článku III. odst. 3.3 této 
smlouvy. 

 
2.3 V případě, že poskytovatel neshledá v předloženém vyúčtování nedostatky či nesrovnalosti, vyúčtování 

schválí do 5 dnů ode dne jeho předložení. Budou-li v předloženém vyúčtování shledány nedostatky či 
nesrovnalosti, bude příjemce, ve lhůtě 5.dnů ode dne doručení vyúčtování, vyzván k jejich odstranění do 
10 dnů ode dne doručení výzvy.  

 
2.4 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1. 1. do 31. 12. 2022 vztahujících 

se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 30. 11. 2022. Finanční 
prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku. 

 
2.5 Předložením vyúčtování a jeho schválením ze strany poskytovatele se považuje dotace nebo její část za 

vypořádanou. 
 



2 
 

III. 
Podmínky udělení peněžních prostředků 

 
3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  

 
3.2 Příjemce musí prokázat zákonné použití dotace (např. u cestovních náhrad). 

 
3.3 Vyúčtování dotace předloží příjemce účetní poskytovatele nejpozději do 30. 11. 2022.   

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení vyplněné tabulky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je 
k dispozici na internetových stránkách poskytovatele www.myslocovice.cz, a předložení dokladů 
prokazujících vznik/uhrazení nákladů na projekt/akci uvedenou v čl. I. této smlouvy ve výši poskytnuté 
dotace (kopie faktur (či jiných daňových dokladů) a dokladů o jejich zaplacení, přičemž za zúčtovací 
doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury, kopie paragonů s pokladními doklady, popř. výpisem 
z pokladní knihy). 

3.3 Příjemce musí zajistit ve svém účetnictví u dokladů prokazujících využití dotace jejich viditelné označení 
„Dotace obce Mysločovice“ (označeny musí být již originály dokladů). Příjemce je povinen umožnit 
poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem 
prověření předloženého vyúčtování projektu. Poskytovatel bude vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající 
ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či 
adresy.  

Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o 
přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být 
přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu. 

3.5 Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů) nejsou: 
uvedou se typy výdajů, které obec, coby poskytovatel hodlá považovat za nezpůsobilé např. 

- odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů 

- ostatní osobní výdaje a odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce  
- výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních předpisů 

(příspěvky na penzijní/životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.) 
- výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání apod.  
- výdaje na školení a kurzy 
- odměny členů statutárních či kontrolních orgánů u příjemce, který je právnickou osobou 
- odstupné, ve smyslu zákoníku práce 
- pořízení majetku, vyjma sportovního vybavení, krojového vybavení 
- výdaje na propagaci a marketing  
- výdaje na pohoštění ve formě alkoholických nápojů.  

 
IV. 

Sankce 
 
4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu  

s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: kancelář OÚ, pí Lenka Pitříková, 
tel. 577 121 050, e-mail ucetni@myslocovice.cz.  

 
5.2  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



3 
 

 

5.3  Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

 
5.4  Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu 
příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém 
případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být 
doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

 
5.5  Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

 
5.6  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce 

jedno vyhotovení. 

 
5.7  Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
5.8  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Vyúčtování. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Mysločovice 
Datum jednání a číslo usnesení: 6. 12. 2021, bod 6. usnesení č. XLIII/2021 
 

 

 V Mysločovicích dne    14.12.2021                    V Mysločovicích dne  2.2.2022 

            
         za poskytovatele                                                      za příjemce 
 
 
 
 
  ………………………………..                                                ………………………………….. 

 Pavel Žák v.r., starosta                                                                    Žaneta Holíková v.r., starostka                

 

/* nehodící se škrtněte 

 
 
 



4 
 

Příloha č. 1  
 
Vyúčtování  dotace z rozpočtu obce Mysločovice 
 

dotace poskytnuta v roce: ………………………. 

příjemce dotace: ……………………………………………………………………………………………….  

       sídlo: …………………………………………………………………………………….. 

                  IČ: ……………………………….. 
 
 
1. Přijetí investiční/neinvestiční/* dotace 

Datum 
operace 

Částka v Kč Účel poskytnutí dotace 

   

   

 
2. Čerpání dotace  

Datum 
operace 

Částka v Kč 
Stručný popis účelu čerpání 

(tj. na co bylo čerpáno, co bylo pořízeno) 
Druh* a číslo 

dokladu 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

*Druh dokladu uveďte např.: pokladní doklad (paragon), bankovní výpis (faktura, dle smlouvy) apod. 
 
 
V ………………………….. dne ……………………… 
 
Vystavil: ………………………………………………..  
    
 

………………………………………..  
            podpis, popř. razítko 

/* nehodící se škrtněte 


